
Duben 2024

DŮM ❘ ZAHRADA ❘ PĚSTUJEME ❘ CHOVÁME

JAK NAFOUKNOUT 
KUCHYŇ

9 7 7 1 8 0 1 3 0 7 0 0 1

0 4

EXTRA
JARNÍ POMAZÁNKY

VYBÍRÁME 
OBKLADY

AVOKÁDOVÁ S HRÁŠKEM
ŘEDKVIČKOVÁ SE ŠUNKOU

SR: 1,99 €

39,90 Kč

Tipy pro 
zahradu
● Vysazujeme nové stromy a keře
● 4 kroky pro super trávník
● Kvetou rododendrony a magnolie

0 4

9 7 7 1 8 0 1 3 0 7 0 0 1

0 4

BYDLENÍ 
NA SAMOTĚ U LESA

++ Jak mít velkou úrodu i na balkoně??



4/202440

HOBBY NÁVŠTĚVA

Také se vám občas zasteskne po čisté přírodě na dosah ruky od svého domova? 

Než zaplašíte tu myšlenku, pozveme vás do chaty mladé rodiny, která si takový

sen nedávno splnila.

na samotě u lesa
Bydlení Také chata může být 

pohodlným obydlím. 



4/2024 41

a nakonec se rozhodli i pro komplet-

ní přestavbu podkroví, na pomoc si 

tentokrát vzali architekty Romana 

Kučírka a Jana Komárka ze studia 

3K Architects. „Naše zadání zně-

lo, přistavět patro 

s ložnicemi pro 

naše tři děti, chatu 

zateplit, celkově 

zmodernizovat a es-

teticky sjednotit ex-

teriér,“ popisuje paní domu. V pod-

kroví tak vznikly tři samostatné 

pokoje s výhledem do okolní krajiny, 

hygienické zázemí, a celý prostor 

se propojil samostatným přístupem 

přes zadní terasu. Rekonstrukce 

se nesla v duchu severského stylu, 

proto se jako stavební materiál vy-

užívaly kámen, dřevo a beton. Dnes 

v suterénu najdete kuchyň a pro-

stornou jídelnu, 

v přízemí širokou 

chodbu s původní 

asymetrickou dlaž-

bou, ložnici rodičů, 

velký obývací pokoj 

a koupelnu. V podkroví jsou tři 

pokoje, dvě koupelny a dvě toale-

ty. Pokoje jsou zařízené v barevně 

střídmém, neutrálním stylu s odstí-

ny bílé, šedé a černé.

M
ladí manželé se třemi 

dětmi hledali před pár 

lety místo k odpočinku 

od městského ruchu, kte-

ré by bylo v dojezdové vzdálenosti 

od Prahy. A měli štěstí, od známého 

si nakonec koupili rekreační chatu 

z 60. let minulého století.

SOUKROMÍ PRO VŠECHNY
Už na začátku jim ale bylo jasné, že 

mají svoje představy o tom, jak má 

nemovitost vypadat, a tak se pustili 

do celkové rekonstrukce objektu. 

Nejdříve si postupně sami zrekon-

struovali suterén a přízemí chaty 

Ze staré chaty 

vzniklo moderní 

bydlení. 

▲ TEPLO DOMOVA
V obývacím pokoji objevíte velký krb. Ten je z obou stran ob-
ložen surovou žulou a vybaven výklenkem pro uložení dřeva. 
Krb a okolní stěna patří společně s dlažbou a točitým schodi-
štěm v chodbě k zachovaným prvkům původní chaty. 

▲ SPOLEČNÉ CHVÍLE
Spodní prostory chaty slouží k vaření, stolování, ale je to také 
prostor pro zábavu a relaxaci. Velký dubový stůl v jídelně 
slouží zároveň jako kulečníkový, a díky speciální krycí desce 
se dá navíc upravit i pro hru stolního tenisu. 

▲ PO SCHODECH
Přízemí a první patro chaty jsou propojeny dřevěným točitým 
schodištěm, které je z jedné strany ohraničeno příčkou z čer-
ných tyčí, a z druhé zábradlím ze silného přírodního lana.

▲ SPANÍ S VÝHLEDEM
Skromně a účelně jsou zařízeny také tři ložnice v podkroví. 
Nechybí tu pohodlné dřevěné dvoupostele a úložné skříňky. 
Příjemně vás překvapí výhled do okolní přírody.



4/202442

T
e

x
t:

 O
lg

a
 T

re
š
lo

v
á

, 
fo

to
: 
a

rc
h

iv
 r

e
d

a
k
c
e

HOBBY NÁVŠTĚVA

PŘÍRODNÍ A MODERNÍ
Také opláštění stavby se neslo 
v přírodním stylu. Majitelé si vy-
brali opálené dřevo, k němu přibyl 
prosklený štít a z původní stavby 
zbyl balkon u obývacího pokoje. 
Chata tak má zcela nový vzhled. 
„Suterénní zdivo jsme nechali při-
znané kamenné a nezateplené, aby 
vynikl přírodní vyspárovaný ká-
men,“ vysvětluje architekt Roman 
Kučírek. „Budovu jsme v přízemí 
a ve štítech zabalili do vertikálního 

obkladu z opalovaného sibiřského 
modřínu černé barvy. Okna jsme 
drželi v původní šedé barvě, stejně 
jako střešní falcovanou krytinu 
fi nského výrobce Ruukki a prvky 
oplechování, oboje z hliníkového 
lakovaného plechu v zinkově šedé.“ 
Štítová sestava dřevohliníkových 
oken Vekra je opatřena skleněným 
bezpečnostním zábradlím a při-
tom působí vedle dřeva a kamene 
vzdušně a originálně. Chata má 
řadu bezpečnostních prvků, jsou tu 

RADY 

ODBORNÍKA

MILENA 
TOMČÍKOVÁ 
Vekra

SKLO VE STÍNU DOMU
Vzhledem k velikosti štítu je 
především potřebné dodržet 
všechna pravidla správné in-
stalace nadrozměrných oken-
ních prvků. U štítových stěn 
je při návrhu nutno pamatovat 
na průhyby prvků stavební 
konstrukce a na její celkovou 
tuhost. Je také třeba brát v po-
taz možné související funkce 
a vlastnosti, například instalace 
zábradlí, a také obecnou bez-
pečnost, týkající se případného 
rozbití skleněné výplně. 

bezpečnostní dveře a skla, zámky 
v oknech, senzory otevření a zavře-
ní v oknech, a je napojena na pult 
centralizované ochrany.

Technické údaje
ZASTAVĚNÁ PLOCHA: 95 m²
UŽITNÁ PLOCHA: 285 m²
TOPENÍ: podlahové v kombinaci 
s litinovými radiátory

▲ VENKOVNÍ POSEZENÍ
Před chatou je nekrytý dlážděný pro-
stor s venkovním posezením,  jídelní stůl 
a místo na opalování. Posezení zčásti 
chrání původní balkon. Ten byl v rámci 
rekonstrukce opraven a představuje 
tak další vyvýšené místo, odkud lze ob-
divovat okolní panenskou přírodu. Před 
deštěm chrání majitele také pergola 
od české značky Vekra, ta je umístěna 
v zarovnaném prostoru nad garáží.


